Chư tôn tịnh đức Ni an cư tu học tại Tĩnh Tư Tịnh Xá (靜思精舍 ), (Jing Si Abode)
toạ lạc tại thôn Khang Nhạc, làng Tân Thành, huyện Liên Hoa, Đài Loan, tâm
chấn của trận động đất ở bờ biển phía đông của hòn đảo. Đây cũng là ngôi nhà
tinh thần của tổ chức Phật giáo Từ Tế toàn cầu, được hàng triệu tình nguyện
viên ở 67 quốc gia ủng hộ, bao gồm cả Hoa Kỳ.

Năm Bính Ngọ (1966), Ni trưởng Chứng Nghiêm chính thức thành lập Tổ chức
Quỹ từ thiện Phật giáo Từ Tế. Vào thời điểm đó, bờ biển phía Đông của Đài
Loan, nơi mà Ni trưởng định cư, là vùng nghèo khó. Ni trưởng và các đệ tử tu
viện đã hỗ trợ bằng cách may giày, tái chế bao bê tông thành túi thức ăn gia
súc nhỏ, đan áo len để giúp nâng cao cuộc sống của chính ni đoàn.

Năm Bính Ngọ (1966), khi Ni trưởng Chứng Nghiêm đến thăm một bệnh nhân
tại một bệnh viện địa phương, nhìn thấy một vũng máu trên sàn nhà. Ni trrưởng
đã nói rằng máu từ một người phụ nữ bản địa bị tai nạn lao động.

Gia đình của cô đã đưa cô từ ngôi làng miền núi, họ đi bộ tám giờ, nhưng khi họ
đến bệnh viện, họ không có NT $ 8000 (200 USD) lệ phí cần thiết.